
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758 /  e-mail: proen@univasf.edu.br 
 
 

PORTARIA Nº01 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025   

Edital Nº 18/2024 – PROEN, 11 de outubro de 2024 

 

RELAÇÃO DE DESISTÊNCIAS E CONVOCAÇÕES DO CADASTRO RESERVA 
 

O Departamento e Programas Especiais de Graduação - DPEG/PROEN da Universidade Federal do 
Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas no Edital 18/2024 e suas 
retificações, resolve: 
 
1. TORNAR PÚBLICA relação de Bolsistas de Iniciação à Docência desligados do programa, 
conforme nominata anexa; 
2. TORNAR PÚBLICA a relação de Bolsistas de Iniciação à Docência convocados após os 
desligamentos formalizados e, atualizar o Cadastro de Reserva, conforme nominata anexa. 
3. INFORMAR que a lista de Cadastro Reserva segue conforme publicado na Portaria 04/2024 - 
Edital Nº 18/2024 e suas alterações; 
4. INFORMAR que a área Pedagogia/Alfabetização encontra-se com a lista de Cadastro Reserva 
esgotada. 
 
 

Petrolina/PE, 19 de Fevereiro de 2025. 
 
 

Profa. Dra. Sued Sheila Sarmento 
Diretora de Programas Especiais de Graduação - DPEG/ PROEN 
 
 
Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 
Coord. Institucional PIBID/UNIVASF 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758 /  e-mail: proen@univasf.edu.br 
 
 

 
ÁREA DO CONHECIMENTO: HISTÓRIA/ GEOGRAFIA/ CIÊNCIAS DA NATUREZA (SENHOR DO BONFIM - 
SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR) 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

42701 Emanuella Shirley 
Pereira De Castro 

42956 Darlen Aquino Dos 
Santos 

HABILITADO 

42902 Maisa Lima Oliveira 42963 Bruna Iasmin Araújo 
Baltar 

HABILITADO 

  
42642  

  

 
 Letícia Castro dos 

Santos 

42507 Raline De Souza 
Freitas 

HABILITADO 

  
42507 

  

  
Raline De Souza 

Freitas 

42780 
 

Vanessa Ferreira de 
Souza Silva 

HABILITADO 

  
42992 

  

 
Ana Caroline 

Mascarenhas Vieira 

42954 
 

Isabela da Silva 
Almeida de Araújo 

HABILITADO 

FIM DA LISTA 
 
 

ÁREA DO CONHECIMENTO: SOCIOLOGIA 
 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO ÁREA SITUAÇÃO 

42317 SARAH RAYSSA 
DOS 

SANTOS LUNA 
 

43066 Ana Carolina Jatobá de 
Souza 

 

HABILITADO 

FIM DA LISTA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758 /  e-mail: proen@univasf.edu.br 
 
 

ÁREA DO CONHECIMENTO: QUÍMICA/ CIÊNCIA DA NATUREZA ( SÃO RAIMUNDO NONATO - SUBPROJETO 
INTERDISCIPLINAR) 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

42436 VERA CRISTINA 
DIAS LOPES  

 

43041 MATHEUS SOARES 
FERREIRA  

 

HABILITADO 

42403 PAULO JUNIOR DE 
SOUSA SILVA  

42703 KALINE DE SOUSA 
COSTA  

HABILITADO 

FIM DA LISTA 
 
ÁREA DO CONHECIMENTO: PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO 

 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

43063 Rafael Alves Leandro   Sem CR 

43113 Eriele Gomes de Sá 
 

  Sem CR 

42727  Isadora Paulino 
Gonzaga 

 

  Sem CR 

43121  Raquel Suelly da Silva 
Oliveira 

  Sem CR 

42789 Diego Pereira passos   Sem CR 

42548 Flávia Jaíne Mendes 
dos 

Santos 

  Sem CR 

FIM DA LISTA 
 

ÁREA DO CONHECIMENTO: ARTES VISUAIS 
 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO ÁREA SITUAÇÃO 

43126 Maria Fernanda 
Carvalho Vilas Boas 

 

43029 Elisson Brenno Gil 
Barbosa 

HABILITADO 

FIM DA LISTA 



 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758 /  e-mail: proen@univasf.edu.br 
 
 

 
 
 

ÁREA DO CONHECIMENTO: GEOGRAFIA 
 

BOLSISTAS DESLIGADO BOLSISTA CONVOCADO 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO ÁREA SITUAÇÃO 

43019 Luciana Silva Vieira 
 

42702 WESLEY DA SILVA 
SOUZA 

HABILITADO 

FIM DA LISTA 
 


